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Anmodning om foretræde vedrørende udfordringer for EsportDanmark 

 

Undertegnede anmoder om foretræde for Folketingets kulturudvalg snarest muligt. 

 

Baggrunden er akutte udfordringer med at sikre den vidensbase, som er under opbygning af Esport 

Danmark, men som pt er truet af, at der mangler midler til videreførsel af det arbejde, som vil bære 

organisationen men imod en mere permanent etablering. 

 

E-sporten er et nyere fænomen, som i disse år slår igennem, som en ny type idræt, som fremmer dannelsen 

af fællesskaber, men med et unikt potentiale for de mange grupper, som umiddelbart har svært ved at 

finde en plads i den alment kendte idrætter. Det kan være mennesker med handicap, som på grund af 

fysiske eller psykiske udfordringer har svært ved at dyrke almen idræt. Men det kan også være andre 

grupper med andre sociale udfordringer eller behov for resocialisering, hvor E-sporten kan spille en rolle. 

 

Der ses allerede nu indikationer på, at E-sport for mennesker med forskellige udfordringer an være vejen 

ind i fællesskabet, hvor man kan opnå vigtige personlige succeser. Disse oplevelser har en stor 

overførselsværdi, idet de kan give tro og styrke til at træde ind i andre fællesskaber og skabe nye veje til 

uddannelse og beskæftigelse.  Breddeidrætten er en stærk katalysator i forhold til at hjælpe mennesker 

med udfordringer, men E-sporten kan potentielt nå endnu længere ud og dermed have en stærk betydning 

for samfundets sammenhængskraft. 

EsportDanmark og Dansk handicap Forbund står nu med et foreløbigt økonomisk tilsagn fra fonde, til et 

projekt over de næste tre år, hvor integration af ovennævnte persongrupper skal ske lokalt gennem 

vejledning fra EsportDanmark som hovedforbund og landsorganisation – bistået af Dansk Handicap 

Forbund.  

 

Indenfor det seneste år er der opbygget stor viden om disse forhold, ligesom der er samlet kompetencer i 

landsorganisationen. Imidlertid er der opstået en alvorlig udfordring, idet der er længere udsigter til, at 

landsorganisationen kan opnå en mere permanent bevillig til driften. Det betyder, at den viden (læs 

medarbejdere) der er opsamlet i landsorganisationen, alle er opsagte primo 2022.  

 

Der ses derfor en akut udfordring i forhold til at fastholde og videreføre den viden og de kompetencer, som 

er opbygget i organisationen. Udvalget anmodes derfor om at vurdere muligheden for at støtte den 

positive udvikling for E-sporten i en periode indtil der foreligger en mere permanent løsning. En løsning, 

som vi fra EsportDanmarks bestyrelsen og Dansk Handicap Forbund gerne vil redegøre nærmere for ved et 

foretræde for udvalget. 

 

Med venlig hilsen 

 

Jens Bouet 

 

Direktør i Dansk Handicap Forbund 

Bestyrelsesmedlem i EsportDanmark  
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